## CAPÍTULO XVII.

Respeto y amor filial de Atico : su erudicion.

De pietate autem Attici<sup>7</sup> quid plura commemorem, quum hoc ipsum verè gloriantem audierim in funere

<sup>1</sup> Cui ætati fuerit aptissimus. A qué edad se acomodaba mejor.

<sup>2</sup> Qui in vulgus jam sunt editi. Que ya se han publicado.

<sup>3</sup> Contextam. Seguida.

<sup>4</sup> Studiis. Inclinaciones.

<sup>5</sup> Vitiis. Yerros ó desaciertos.

<sup>6</sup> Cecinit ut vates. Pronosticó como adivino.

<sup>7</sup> De pietate autem Attici. Acerca del amor de Atico á los suyos.

matris suæ, quam extulit<sup>1</sup> annorum nonaginta, quum esset septem et sexaginta, se nunquam cum matre in gratiam rediisse<sup>2</sup>, nunquam cum sorore fuisse in simultate<sup>3</sup>, quain propè æqualem habebat<sup>4</sup>? Quod est signum, aut nullam unquam inter eos querimoniam intercessisse, aut hunc eà fuisse in suos indulgentiæ<sup>5</sup>, ut quos amare deberet, irasci eis nefas duceret. Neque id fecit naturâ<sup>6</sup> solùm, quamquam omnes ei paremus<sup>7</sup>, sed etiam doctrinâ; nam et principum philosophorum ita percepta habuit præcepta, ut iis ad vitam agendam, non ad ostentationem, uteretur<sup>8</sup>.

## CAPÍTULO XVIII.

Atico era muy instruido en la historia de la antigüedad y en las genealogías : tambien se dedicó á la poesía.

Moris etiam majorum summus imitator fuit, antiquitatisque amator, quam adeo diligenter habuit

<sup>1</sup> Extulit. Enterró.

<sup>2</sup> Nunquam cum matre in gratiam rediisse. Nunca tuvo que reconciliarse con su madre.

<sup>3</sup> Nunquam cum sorore fuisse in simultate. Nunca había tenido enojo alguno con su hermana.

<sup>4</sup> Quam propè æqualem habebat. Que era casi de la misma edad.

<sup>5</sup> Indulgentiæ. De tan blanda condicion.

<sup>6</sup> Naturâ. Por su genio.

<sup>7</sup> Paremus. Estamos sujetos.

<sup>8</sup> Ut iis ad vitam... uteretur. Que le servia para arreglar por ellas sus acciones, y no para hacer ostentacion de su ciencia.